
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА КОНГРЕССА НАЦИОНАЛЬНЫХ И 

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Иркутск 16.02.2018

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА КОНГРЕС
СА НАЦИОНАЛЬНЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ:

Брилка С.Ф. - председатель Законодательного Собрания Иркутской 
области

ЧЛЕНЫ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА КОНГРЕССА 
НАЦИОНАЛЬНЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ:

Список присутствующих прилагается.

АППАРАТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ:

Авдеев Д.А., Андреева Е.В., Асташонок Э.Д., Быханова А.В., Вороно
ва Ю.Н., Владимирова С.В., Гайнулина Л.Р., Дядькин Л.С., Ипполито
ва Е.Л., Козлов Е.М., Петров А.А., Поваляева А.В., Рыжкович В.А., 
Юрчук Е.И., Яковишин Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ

1. Открытие заседания.
БРИЛКА Сергей Фатеевич -  председатель Законодательного Собра
ния Иркутской области, председатель Организационного комитета 
Конгресса национальных и общественных организаций Иркутской об
ласти.

2. Подведение итогов рейтингового голосования по вопросам, посту
пившим в III раздел повестки итогового заседания Конгресса нацио
нальных и общественных организаций Иркутской области (далее - 
Конгресс).

3. Утверждение тематики III раздела повестки итогового заседания Кон
гресса.

4. Организационные вопросы.
Подведение итогов заседания.
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1. Открытие заседания.

СЛУШАЛИ:
1.1. Авдеева Д.А. об открытии заседания Организационного комитета 

Конгресса.

1.2. Брилка С.Ф. представил состав Президиума Организационного ко
митета Конгресса, а также членов Общественного Совета при Законода
тельном Собрании Иркутской области, а также озвучил 2 первых раздела 
повестки итогового заседания Конгресса:

- I раздел. «Народные инициативы». Инициативное бюджетирование.
- II раздел. Основные ориентиры общественного и экономического 

развития Иркутской области на 5 лет.

2. Подведение итогов рейтингового голосования по вопросам, посту
пившим в III раздел повестки итогового заседания Конгресса.

СЛУШАЛИ:
Авдеева Д.А. Он озвучил итоги рейтингового голосования по вопро

сам, поступившим в III раздел повестки итогового заседания Конгресса.
Наибольшее число голосов -  «Семья. Материнство. Детство.».

3. Утверждение тематики III раздела повестки итогового заседания 
Конгресса.

СЛУШАЛИ:
Брилку С.Ф. Он проинформировал присутствующих о современном 

состоянии семьи в Иркутской области.

РЕШИЛИ:
Утвердить раздел III повестки итогового заседания Конгресса «Семья. 

Материнство. Детство.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

4. Организационные вопросы.

4.1. СЛУШАЛИ:
Брилку С.Ф. об открытии на официальном сайте Законодательного 

Собрания Иркутской области (www.irzs.ru) в разделе «Конгресс» электрон
ного голосования для того, чтобы каждый житель Приангарья смог выска
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зать свои пожелания по ориентирам общественного и экономического раз
вития Иркутской области к 2023 году.

РЕШИЛИ:
Открыть на официальном сайте Законодательного Собрания Иркут

ской области (www.irzs.ru) в разделе «Конгресс» электронного голосования.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

4.2. СЛУШАЛИ:
Бабкину Т.А. Она предложила включить в программу Конгресса му

зыкальные номера.

Председатель Законодательного Собрания 
Иркутской области, председатель 
Организационного комитета Конгресса С.Ф. Брилка
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